
  

 

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 22. 1. odpoledne. – ul. Masarykova, 34letý řidič OMV tovární zn. Peugeot - řídil vozidlo, přestože není vlastníkem řidičského oprávnění, 

zároveň řídil pod vlivem návykové látky amfetamin a metamfetamin. 

                            

 

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 13. 1. – odpoledne, ul. Ortenova – strážníky zjištěn 26letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 26. 1. – dopoledne, ul. Ortenova – cizinec ve věku 45 let bez platného povolení k pobytu předán polici ČR k dalšímu opatření. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství  
 

 12. 1. – V podvečerních hodinách na městském nádraží ČD úmyslně vysypal odpadkový koš 33letý muž. Výzvu výpravčího k úklidu místa 

nerespektoval. Věcí se tak bude dále zabývat příslušný správní orgán.  

 

 
 

 

 17. 1. – Po dvanácté hodině byl v ulici Jana Palacha (za využití kamerového systému) zjištěn 28letý muž, který vyhazoval odpadky 

z kontejnerů na zem. Po odklizení způsobeného nepořádku mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 

 20. 1. – Po 21. hodině byla hlídka přivolána na městské nádraží ČD, kde 63letý muž v čekárně pro cestující úmyslně rozléval kávu na zem a 

pohazoval nedopalky od cigaret. Za uvedené jednání mu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 21. 1. – Přestupek ze dne 30. prosince se podařilo strážníkům dořešit v těchto dnech. Muž ve věku 30 let znečistil kontejnerové stanoviště 

odpadky před 23. hodinou v ulici Ortenova, když na zem vysypal obsah ze sběrných nádob. Přestupek byl předán k projednání příslušnému 

správnímu orgánu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 28. 1. – Před půl desátou večerní bylo na kamerovém systému zjištěno jednání 53leté ženy, která znečišťovala okolí altánku pod  

Vlašským dvorem obaly od nápojů. Uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 29. 1. – V odpoledních hodinách v altánku pod Vlašským dvorem odhazoval na zem nedopalky od cigaret 15letý mladík. Kdo cigarety 

nezletilci poskytl, se v současné době šetří. 

 

 2. 2. – V dopoledních hodinách zjistili strážníci v ulici Uhelná u kontejnerového stanoviště odložený objemný a nevytříděný odpad (matrace, 

kartónové krabice, pytle s textilem atd.). Strážníci zjistili tři osoby, které nezávisle na sobě odpad do kontejnerového stanoviště umístily. Po 

úklidu místa byla přestupcům za porušení obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech, uložena pokuta příkazem na místě. 

 

     
     

 

 

Volné pobíhání a odchyt zvířat 

 
 11. 1. – Po šesté hodině ranní (na služebně MP) převzali strážníci od občana odchycenou sovu pálenou. Prostřednictvím městské policie se 

vrátila majitelce do Nepoměřic, odkud uletěla. 

 

 17. 1. – V ranních hodinách na sídlišti Hlouška volně bez dozoru majitele pobíhal kříženec německého ovčáka. Za porušení obecně závazné 

vyhlášky č. 2/2015 o veřejném pořádku, byla majiteli psa za porušení čl. 5 uvedené vyhlášky (volné pobíhání zvířete v zastavěné části 

města) uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 23. 1. – V odpoledních hodinách bylo přijato oznámení chlapce, že na Kaňku našel zraněného ptáka.  Strážníci převzali a předali žlunu 

zelenou k ošetření odpovědné osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. Po vyléčení bude vrácena zpět do volné přírody. 

 

 
 

 

 



 

 

 
 25. 1. – Volně pobíhající kříženec v centru města byl odchycen pozornou ženou. Strážníci psa převezli do záchytné stanice pro opuštěné a 

nalezené psy, kde ho posléze vydali šťastnému majiteli. 

 

 

 

 

11. 1. 2021 

Život Plus, z.ú.  
Dopoledne požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd do centra města k 85letému muži, který se po pádu na zem nedokázal bez 

cizí pomoci postavit zpět na nohy. Strážníci pomohli muži vstát s následným uložením do postele. Naštěstí nebylo nutné lékařské ošetření.  

Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost - pomáhá seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociálním 

prostředí. 

 

12. 1. 2021 

Porušil krizové opatření 
Zákaz volného pohybu osob na území ČR v době od 21.00 do 04.59 hod. porušil na náměstí Národního odboje po jedné hodině ranní 45letý muž. 

Protože nebylo možné zohlednit výjimky z daného krizového opatření, byla přestupci uložena pokuta příkazem na místě. 

 

14. 1. 2021 

Bez roušky v čekárně 
V odpoledních hodinách na městském nádraží ČD odmítal v čekárně mezi cestujícími použít v souladu s mimořádnými opatřeními ochrannou 

roušku 44letý muž. V podnapilém stavu odmítal nasazení roušky, verbálně urážel zasahující strážníky a dokonce se je pokoušel fyzicky 

napadnout. Za využití donucovacích prostředků byl muž z objektu nádraží vyveden a předveden ke zjištění totožnosti. Protiprávním jednáním se 

bude zabývat příslušný správní orgán. 

 

 

16. 1. 2021 

Bezdomovec v nemocnici 
Muž bez stálého domova se bezdůvodně zdržoval v areálu nemocnice v dopoledních hodinách. Po nezbytných úkonech (zjištění totožnosti, 

pátrání po osobách atd.) byl strážníky vyveden z prostor nemocnice. 

 

Opilec na WC 
Do Kauflandu byla hlídka městské policie přivolána po deváté hodině večerní k opilému 52letému bezdomovci, který v prostoru toalet ležel na 

zemi. Na výzvy ostrahy k opuštění místa nereagoval. Strážníky uposlechl a prostory dobrovolně opustil. 

 

 
 

 

 

 



 

 

17. 1. 2021 

Kouřil na nástupišti 
V odpoledních hodinách při kontrolní činnosti na hlavním vlakovém nádraží ČD strážníci zjistili 19letého mladíka, který na nástupišti mezi 

cestujícími kouřil cigaretu, přestože je to zákonem o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek zakázáno. Bezohledné jednání 

mladíka bylo vyřešeno pokutou příkazem na místě. 

 

 

18. 1. 2021 

Ničil vybavení úřadu 
Po poledni byli strážníci přivoláni do budovy MÚ v Radnické ulici k muži, který ze zdi strhával jmenovky úředníků. Přestože muž před příjezdem 

hlídky odešel, byl vzápětí dohledán v centru města. Po předvedení ke zjištění totožnosti byla 26letému muži za přestupek proti majetku uložena 

pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

Výše uvedený muž pokračoval ve svém protiprávním jednání i v odpoledních hodinách v Albertu, kde se před zákazníky nevhodně choval (lehal si 

v prostoru pokladen na zem, provokoval atd.). Vzhledem k těmto skutečnostem byl opilý muž (2,36 ‰) policisty z obvodního oddělení Policie ČR 

Kutná Hora převezen na PAZS v Mladé Boleslavi k vystřízlivění. 

 

 

22. 1. 2021 

Dealer  
V čekárně hlavního nádraží ČD kontrolovala hlídka před 23. hodinou muže, který byl podezřelý z nedodržení krizového opatření spočívající 

v zákazu volného pohybu osob na území ČR v době od 21.00 do 04.59 hod. Při předvedení ke zjištění totožnosti strážníci zjistili, že muž má u 

sebe igelitové sáčky sušiny s marihuanou v množství větším než malém. Hlídce se muž přiznal, že marihuanu nabízí a prodává dalším osobám. 

Pro podezření ze spáchání trestného činu nedovolené výroby a jiném nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy, byl předán 

k dalšímu opatření Policii ČR. 

 

 

26. 1. 2021 

Obydlí z igelitů 
V Malíně v dopoledních hodinách strážníci ztotožnili 32letého bezdomovce, který přebývá v blízkosti železniční dráhy v křoví. Vzhledem k nízkým 

teplotám byli muži nabídnuty služby místní charity. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27. 1. 2021 

Lampa veřejného osvětlení 
V ulici Sběrná zjistili strážníci po 18. hod. u lampy veřejného osvětlení uvolněný kryt elektroinstalace. Neprodlenému nasazení krytu zpět na místo 

bylo zabráněno možnému úrazu elektrickým proudem. 

 

 
 

4. 2. 2021 

Problémy na ubytovně 
Na ubytovnu v místní části Karlov vyjížděli strážníci v odpoledních hodinách. Mužům ve věku 38 a 46 let byla ukončena nájemní smlouva, kterou 

nehodlali respektovat. Výzvy správce objektu k vystěhování vytrvale odmítali. V přítomnosti hlídky strážníků došlo k vyřešení situace. 

 

5. 2. 2021 

Nezajištěné vozidlo 
Všímavá žena upozornila strážníky v ulici 17. Listopadu na zaparkované osobní motorové vozidlo tov. zn. Mercedes, které mělo zcela stažené 

přední okno u spolujezdce. Strážníci dohledali řidičku vozidla, která si vozidlo zkontrolovala a následně zabezpečila.  

 

 
 

6. 2. 2021 

Porušení krizových opatření 
Zákaz volného pohybu osob na území ČR v době od 21.00 do 04.59 hod. a zákaz pití alkoholických nápojů na veřejně přístupných místech před 

třetí hodinou ranní v ulici Masarykova nerespektovali dva muži ve věku 27 a 30 let. Oběma byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

7. 2. 2021 

Technická pomoc 
V mrazivém ránu v ulici Puškinská pomohla hlídka strážníků bezradnému řidiči osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Fabia, který 

vzhledem ke klimatickým podmínkám nedokázal nastartovat své vozidlo. Za využití startovacích kabelů strážníků, byl problém vyřešen. 

 

  


